[image: image1.png]- K1
3

Администрация Нязепетровского муниципального района

Челябинской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.12.2020 г. № 662   .

г. Нязепетровск

	Об утверждении перечней муниципальных программ

В соответствии с постановлением администрации Нязепетровского муниципального района от 15.11.2016 г. № 629 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» (с изменением от 13.11.2018 г. № 771) администрация Нязепетровского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
перечень муниципальных программ Нязепетровского муниципального района (приложение № 1);

перечень муниципальных программ Нязепетровского городского поселения (приложение № 2).
2. Признать утратившими силу постановления администрации Нязепетровского муниципального района:

от 13.10.2017 г. № 608 «Об утверждении перечня муниципальных программ на 2018 – 2020 годы»;
от 02.07.2018 г. № 371 «О внесении изменения в постановление администрации Нязепетровского муниципального района от 13.10.2017 г. № 608»;

от 11.09.2018 г. № 615 «О внесении изменения в постановление администрации Нязепетровского муниципального района от 13.10.2017 г. № 608»;

от 21.09.2018 г. № 648 «О внесении изменения в постановление администрации Нязепетровского муниципального района от 13.10.2017 г. № 608»;
от 12.10.2018 г. № 694 «О внесении изменений в постановление администрации Нязепетровского муниципального района от 13.10.2017 г. № 608»;
от 13.11.2018 г. № 772 «О внесении изменения в постановление администрации Нязепетровского муниципального района от 13.10.2017 г. № 608»;

от 14.02.2019 г. № 109 «О внесении изменения в постановление администрации Нязепетровского муниципального района от 13.10.2017 г. № 608»;

от 04.09.2019 г. № 547 «О внесении дополнения в постановление администрации Нязепетровского муниципального района от 13.10.2017 г. № 608»;

от 30.10.2019 г. № 655 «О внесении изменения в постановление администрации Нязепетровского муниципального района от 13.10.2017 г. № 608»;

от 27.12.2019 г. № 805 «О внесении дополнения в постановление администрации Нязепетровского муниципального района от 13.10.2017 г. № 608»;

от 27.02.2020 г. № 127 «О внесении дополнения в постановление администрации Нязепетровского муниципального района от 13.10.2017 г. № 608».

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Нязепетровского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.
Исполняющий обязанности главы
Нязепетровского муниципального района

                                    Ю.М. Педашенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации Нязепетровского муниципального

района от 01.12.2020 г. № 662

	Перечень муниципальных программ Нязепетровского муниципального района

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Исполнители муниципальной программы
	Соисполнители муниципальной программы

	1
	Сохранение и развитие культуры Нязепетровского муниципального района
	Отдел культуры администрации Нязепетровского муниципального района
	Отдел культуры администрации Нязепетровского муниципального района,
МБУК «Централизованная клубная система»,
МБУК «Централизованная информационная библиотечная система»,
МБУК «Музейно-выставочный центр»,
МБУ ДО «Детская школа искусств»

	1.1
	Подпрограмма «Сохранение и развитие библиотечного дела»

МБУК «Централизованная информационная библиотечная система»

	1.2
	Подпрограмма «Сохранение и развитие клубного дела»

МБУК «Централизованная клубная система»

	1.3
	Подпрограмма «Сохранение и развитие музейного дела, популяризация и государственная охрана объектов культурного наследия»

МБУК «Музейно-выставочный центр»

	1.4
	Подпрограмма «Сохранение и развитие дополнительного образования детей в области музыкального и изобразительного искусства»

МБУ ДО «Детская школа искусств»

	2
	Управление муниципальной собственностью на территории Нязепетровского муниципального района
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нязепетровского муниципального района
	Администрация Нязепетровского муниципального района

	3
	Автоматизация бюджетного процесса и развитие информационных систем управления финансами в Нязепетровском муниципальном районе
	Финансовое управление администрации Нязепетровского муниципального района

	4
	Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Нязепетровского муниципального района
	Финансовое управление администрации Нязепетровского муниципального района

	4.1
	Подпрограмма «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений района»
	Финансовое управление администрации Нязепетровского муниципального района

	4.2
	Подпрограмма «Поддержка усилий органов местного самоуправления по обеспечению сбалансированности местных бюджетов»
	Финансовое управление администрации Нязепетровского муниципального района

	5
	Социальная поддержка граждан Нязепетровского муниципального района
	Управление социальной защиты населения Нязепетровского муниципального района
	МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» Нязепетровского муниципального района (КЦСОН).
МБУ СО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей» Нязепетровского муниципального района (Центр помощи детям)

	5.1
	Подпрограмма «Повышение реальных доходов отдельных категорий ветеранов, жертв политических репрессий, других категорий граждан, семей, в том числе семей с детьми, Нязепетровского муниципального района»
	Управление социальной защиты населения Нязепетровского муниципального района
	МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» Нязепетровского муниципального района (КЦСОН).
МБУ СО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей» Нязепетровского муниципального района (Центр помощи детям)

	5.2
	Подпрограмма «Улучшение качества жизни граждан пожилого возраста и инвалидов, семей с детьми, предоставление социальных услуг детям, нуждающимся в социальной реабилитации, детям - сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей в соответствии с государственным стандартом, в Нязепетровском муниципальном районе»
	Управление социальной защиты населения Нязепетровского муниципального района
	МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» Нязепетровского муниципального района (КЦСОН).
МБУ СО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей» Нязепетровского муниципального района (Центр помощи детям)

	5.3
	Подпрограмма «Повышение социальной защищенности и уровня жизни жителей Нязепетровского муниципального района»
	Управление социальной защиты населения Нязепетровского муниципального района
	МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» Нязепетровского муниципального района (КЦСОН).
МБУ СО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей» Нязепетровского муниципального района (Центр помощи детям)

	5.4
	Подпрограмма «Социальная поддержка инвалидов, формирование доступной среды для инвалидов и маломобильных групп населения в Нязепетровском муниципальном районе»
	Управление социальной защиты населения Нязепетровского муниципального района
	МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» Нязепетровского муниципального района (КЦСОН).
МБУ СО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей» Нязепетровского муниципального района (Центр помощи детям)
Администрация Нязепетровского муниципального района

	6
	Развитие дорожного хозяйства в Нязепетровском муниципальном районе
	Администрация Нязепетровского муниципального района

Администрация Гривенского сельского поселения
Администрация Кургинского сельского поселения
Администрация Ункурдинского сельского поселения
Администрация Шемахинского сельского поселения

	7
	Развитие транспортного обслуживания населения Нязепетровского муниципального района
	Администрация Нязепетровского муниципального района
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	8
	Развитие туризма на территории Нязепетровского муниципального района
	Администрация Нязепетровского муниципального района

	9
	Развитие дошкольного образования в Нязепетровском муниципальном районе
	Управление образования администрации Нязепетровского муниципального района

	10
	Развитие образования в Нязепетровском муниципальном районе
	Управление образования администрации Нязепетровского муниципального района
	МКУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства Нязепетровского муниципального района Челябинской области"

	11
	Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации в Нязепетровском муниципальном районе Челябинской области
	МКУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства Нязепетровского муниципального района Челябинской области"
	Администрация Нязепетровского муниципального района

	11.1
	Подпрограмма «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий»
	МКУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства Нязепетровского муниципального района Челябинской области"
	Администрация Нязепетровского муниципального района

	11.2
	Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»
	МКУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства Нязепетровского муниципального района Челябинской области"

	11.3
	Подпрограмма «Мероприятия по переселению граждан из жилого фонда, признанного непригодным для проживания»
	МКУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства Нязепетровского муниципального района Челябинской области"
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	12
	Развитие сельского хозяйства Нязепетровского муниципального района Челябинской области
	Администрация Нязепетровского муниципального района

	13
	Развитие малого и среднего предпринимательства в Нязепетровском муниципальном районе
	Управление экономического развития, сельского хозяйства и туризма администрации Нязепетровского муниципального района
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нязепетровского муниципального района

	14
	Природоохранные мероприятия по оздоровлению экологической обстановки в Нязепетровском муниципальном районе
	Администрация Нязепетровского муниципального района
	Администрация Гривенского сельского поселения
Администрация Кургинского сельского поселения
Администрация Ункурдинского сельского поселения
Администрация Шемахинского сельского поселения

	15
	«Чистая вода» на территории Нязепетровского муниципального района Челябинской области
	МКУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства Нязепетровского муниципального района Челябинской области"
	Администрация Нязепетровского муниципального района

	16
	Разработка градостроительной документации Нязепетровского муниципального района
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Нязепетровского муниципального района

	17
	Развитие   физической   культуры   и   спорта в Нязепетровском
муниципальном районе
	Администрация Нязепетровского муниципального района
	Управление образования администрации Нязепетровского муниципального района
Отдел культуры,
УСЗН

	18
	Реализация молодежной политики в Нязепетровском муниципальном
районе
	Администрация Нязепетровского муниципального района
	Управление образования администрации Нязепетровского муниципального района
Отдел культуры,
УСЗН

	19
	Повышение безопасности дорожного движения в Нязепетровском муниципальном районе
	Администрация Нязепетровского муниципального района
	Управление образования администрации Нязепетровского муниципального района

	19.1
	Подпрограмма "Совершенствование организации дорожного движения"
	Администрация Нязепетровского муниципального района

	19.2
	Подпрограмма "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения"
	Администрация Нязепетровского муниципального района
	Управление образования администрации Нязепетровского муниципального района

	20
	Профилактика преступлений и иных правонарушений в Нязепетровском муниципальном районе
	Администрация Нязепетровского муниципального района

	21
	Развитие кадрового потенциала бюджетной сферы Нязепетровского муниципального района
	Администрация Нязепетровского муниципального района

	22
	Профилактика экстремизма и терроризма на территории Нязепетровского муниципального района
	Администрация Нязепетровского муниципального района
	Отдел культуры администрации Нязепетровского муниципального района

	23
	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Нязепетровского муниципального района
	Администрация Нязепетровского муниципального района
	Администрация Гривенского сельского поселения
Администрация Кургинского сельского поселения
Администрация Ункурдинского сельского поселения
Администрация Шемахинского сельского поселения

	24
	Профилактика наркомании и противодействие незаконному обороту наркотических и психотропных средств на территории Нязепетровского муниципального района
	Администрация Нязепетровского муниципального района

	25
	Развитие муниципальной службы в Нязепетровском муниципальном районе
	Отдел муниципальной службы и кадров администрации Нязепетровского муниципального района

	26
	Формирование современной городской среды в Нязепетровском муниципальном районе
	Администрация Нязепетровского муниципального района

Администрации поселений Нязепетровского муниципального района

	27
	Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на территории Нязепетровского муниципального района
	Администрация Нязепетровского муниципального района

	28
	Противодействие коррупции в Нязепетровском муниципальном районе
	Отдел муниципальной службы и кадров администрации Нязепетровского муниципального района

	29
	Улучшение условий и охраны труда в Нязепетровском муниципальном районе
	Администрация Нязепетровского муниципального района

	30
	Развитие лесопромышленного комплекса Нязепетровского муниципального района на 2017 – 2030 годы
	Администрация Нязепетровского муниципального района

	31
	Развитие информационного общества в Нязепетровском муниципальном районе на 2020-2030 годы
	Администрация Нязепетровского муниципального района

	32
	Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Нязепетровском муниципальном районе
	Администрация Нязепетровского муниципального района

	33
	Укрепление общественного здоровья в Нязепетровском муниципальном районе
	Администрация Нязепетровского муниципального района

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации Нязепетровского муниципального района от 01.12.2020 г. № 662

	Перечень муниципальных программ Нязепетровского городского поселения

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Исполнители муниципальной программы
	Соисполнители муниципальной программы

	1
	Пожарная безопасность Нязепетровского городского поселения
	Администрация Нязепетровского муниципального района

	2
	Выполнение функций по управлению, владению, пользованию и распоряжению муниципальной собственностью в Нязепетровском городском поселении
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нязепетровского муниципального района

	3
	Содержание объектов благоустройства и озеленения территории Нязепетровского городского поселения
	Администрация Нязепетровского муниципального района

	4
	Комплексное развитие систем электроснабжения г. Нязепетровска
	Администрация Нязепетровского муниципального района

	5
	Развитие дорожного хозяйства в Нязепетровском городском поселении
	Администрация Нязепетровского муниципального района

	6
	Основные культурно-массовые мероприятия Нязепетровского городского поселения
	Администрация Нязепетровского муниципального района

	7
	Развитие массовой физической культуры и спорта в Нязепетровском городском поселении
	Администрация Нязепетровского муниципального района

	8
	Разработка градостроительной документации Нязепетровского городского поселения
	Администрация Нязепетровского муниципального района

	9
	Развитие транспортного обслуживания населения Нязепетровского городского поселения
	Администрация Нязепетровского муниципального района

	10
	Повышение социальной защищенности и уровня жизни жителей Нязепетровского городского поселения
	Администрация Нязепетровского муниципального района